



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy N° 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 006/2017, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 006/2017, com o objetivo da **aquisição de materiais de laboratório (reagente, corante e outros), para atender a demanda do Serviço Municipal de Saúde.**, sendo vencedoras as **Valemac Ltda, Lab Shopping Diagnóstica Ltda., HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

VALEMAC LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	ACIDO URICO ENZIMATICO 126ML	KIT	VIDA	20	36,46	729,20
2	ANTIESTREPTOLISINA - O ASO LATEX 200ML 50/100 TESTES	KIT	BIOCLIN	20	50,33	1006,60
3	BALÃO VOLUMÉRICO 500 ML	UNI	UNIGLASS	2	86,26	172,52
4	BALÃO VOLUMÉTRICO 1L	UNI	UNIGLASS	2	118,10	236,20
5	BECKER DE 1000 ML	UNI	VIDROLAB	1	68,36	68,36
6	BERÇO PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS EM REAGENTE PANOTICO	UNI	GLOBAL TRADE	2	70,05	140,10
11	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO 2X100ML (COLORIMETRICO)	KIT	VIDA	40	61,20	2448,00
13	CONTROLE DE QUALIDADE PARA HEMATOLOGIA AUTOMATICA	KIT	DIAGNO	12	468,72	5624,64
14	CORANTE DE GIEMSA - 500ML	VD	RENYLAB	10	28,90	289,00
15	CORANTE DE MAY GRUYNWALD - 500ML	VD	RENYLAB	10	19,40	194,00
17	CREATININA COLORIMETRICA 2X200ML	KIT	VIDA	20	91,90	1838,00
21	ESCOVA PARA LAVAR CALICES	UNI	DE PAULO	5	7,48	37,40
22	ESCOVA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO GRANDES	UNI	DE PAULO	10	7,48	74,80
23	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIO	UNI	DE PAULO	10	6,94	69,40
24	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS	UNI	DE PAULO	10	6,56	65,60
26	ESTANTE PLÁSTICA 60X17	UNI	JPROLAB	5	17,09	85,45
30	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	UNI	UNIGLASS	2	56,97	113,94
31	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91, 11 FIOS	ROLO	ERIMAX/500G	10	26,04	260,40
32	GLICOSE ENZIMÁTICA 2X500ML (COLORIMÉTRICA)	KIT	LABORCLIN	40	80,00	3200,00
33	IMUNOCORMATOGRAFICO P/ BETA HCG 25 TESTES	KIT	LABORIMPORT	20	26,04	520,80
36	IMUNOCROMATOGRAFICOS - RAPIDO HBSAG IGG E IGM	KIT	ALERE	20	199,21	3984,20



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

37	LAMINA PARA MICROSCOPIA NÃO FOSCA	CX	SOLIDOR	30	3,75	112,50
39	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAYER	CX	GLOBAL GLASS	10	6,81	68,10
41	LANCETA PICADORA DESCARTAVEL - 200 UNIDADES	CX	ADVANTIVE	5	9,87	49,35
43	LIQUIDO DE REES ERCKERT 500ML	VD	RENYLAB	10	25,23	252,30
44	LIQUIDO DE TURCK 500ML	VD	RENYLAB	12	15,98	191,76
45	LUGOL FORTE 500ML	FR	RENYLAB	2	34,99	69,98
49	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 150 µL	UNI	PEGPET	3	74,97	224,91
54	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 300 µL	UNI	PEGUEPET	3	74,97	224,91
59	PANOTICO PARA CORAR LAMINAS DE HEMOGRAMA	KIT	RENYLAB	15	33,99	509,85
60	PCR LÁTEX 3ML	KIT	VIDA	20	51,27	1025,40
66	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 5ML	UNI	PRECISION	30	2,99	89,70
68	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AMARELA PEQUENA 200UL - PCTE COM 1000 UNID.	PCTE	CRAL	10	14,51	145,10
69	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AZUL GRANDE 1ML - PCTE COM 1000 UNID.	PCTE	CRAL	8	33,99	271,92
70	PROVETA DE VIDRO CAPACIDADE DE 1000ML	UNI	UNIGLASS	2	143,22	286,44
71	RELÓGIO MINUTEIRO DIGITAL COM ALARME	UNI	HERWEG	5	25,23	126,15
80	STOP (ROTULO P/ESTANCAMENTO DE SANGUE) CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	BLOOD STOP	50	12,99	649,50
83	TAMPA TIPO FLECHA DE PRESSÃO PARA TUBO 12X75MM, PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	L.IMPORT	4	4,89	19,56
84	TELA PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	DESKARPLAS	40	114,58	4583,20
85	TERMOMETRO DE O A 260 GRAUS	UNI	INCOTERM	3	124,66	373,98
87	TESTE RAPIDO DE HIV 25 TESTES	KIT	VIDA	10	130,20	1302,00
90	TRIGLICERIDES ENZIMATICO 2X100ML	KIT	VIDA	40	135,99	5439,60
91	TUBO CONICO DE PLÁSTICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	UNI	CRALPLAST	30	0,44	13,20
92	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO 12X75MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	LABORIMPORT	3	37,44	112,32
93	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X100MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	4	40,69	162,76
95	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X75MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	3	31,87	95,61



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

96	TUBO DE MICRO HEMATÓCRITO	CX	MICRON	20	11,72	234,40
97	UREIA COLORIMETRICO 500 TESTES	KIT	VIDA	8	73,99	591,92
VALOR TOTAL R\$						38.385,03

LABSHOPPING DIAGNÓSTICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
7	BILIRRUBINA 200 ML COLORIMÉTRICO	KIT	ANALISA	20	44,00	880,00
8	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UNI	NEWOPTIK	3	216,00	648,00
9	CITRATO DE SÓDIO 20ML	FR	ANALISA	3	5,50	16,50
10	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO 2X50ML (COLORIMETRICO)	KIT	ANALISA	30	34,00	1020,00
12	COLORAÇÃO DE GRAM (CONJUNTO COM FRASCOS DE 500 ML)	KIT	ANALISA	10	44,00	440,00
16	CORANTE P/ LAMINAS DE BAAR (CONJUNTO)	KIT	NEWPROV	10	44,00	440,00
18	CUBETA PARA ESPECTROFOMETRO 225-D CELM	UNI	CELM	15	60,00	900,00
19	CÁLICE DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO FEZES 125 ML	UNI	CELTA	25	7,00	175,00
20	EDTA 20ML	FR	ANALISA	30	5,50	165,00
25	ESTANTE DE INOX PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA	UNI	FMA	3	75,00	225,00
28	FITA PARA URINÁLISE COM 100 UNIDADES	FR	ANALISA	40	33,00	1320,00
29	FLUORETO 20ML	FR	ANALISA	12	5,50	66,00
38	LAMINULA P/ MICROSCOPIA 22 X22 CX. C/ 100UNID.	CX	PRECISION	40	2,00	80,00
40	LAMPADA PARA MICROSCOPIO MODELO L 200A 6V 20W	UNI	OSRAM	6	16,00	96,00
46	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 10 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
47	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 100 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
48	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
50	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 20 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
51	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 200 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
52	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 25 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
53	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 250 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
55	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 50 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
56	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 500 µL	UNI	PEGUEPET	3	59,00	177,00
57	OLEO DE IMERSÃO 100ML	FR	NEWPROV	15	14,00	210,00
58	PADRAO DE BILIRRUBINA (APRESENTAR PRODUTO NA MESMA MARCA DO KIT DE BILIRRUBINA)	KIT	ANALISA	5	27,00	135,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

61	PERA PIPETADORA DE REAGENTES COM 3 VIAS	UNI	J.PROLAB	3	14,00	42,00
62	PIPETA DE SEDIMENTAÇÃO SANGUÍNEA (PIPETA DE WESTERGREN)	UNI	PRECISION	10	3,00	30,00
63	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 10ML	UNI	PRECISION	30	3,00	90,00
64	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 1ML	UNI	PRECISION	30	3,00	90,00
65	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 2ML	UNI	PRECISION	30	3,00	90,00
67	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNI	PROFECTA	3	42,00	126,00
72	SORO ANT D 10 ML	UNI	PROTHEMO	6	45,00	270,00
73	SORO ANTI -A 10ML	VD	PROTHEMO	6	22,00	132,00
74	SORO ANTI-AB 10ML	VD	PROTHEMO	6	22,00	132,00
75	SORO ANTI-B 10ML	VD	PROTHEMO	6	22,00	132,00
76	SORO CONTROLE DE D - 10ML	VD	PROTHEMO	6	22,00	132,00
77	SORO CONTROLE DE QUALIDADE N COM 5ML	KIT	ANALISA	10	52,00	520,00
78	SORO CONTROLE DE QUALIDADE P COM 5ML	KIT	ANALISA	10	52,00	520,00
79	SORO COOMBS POLIESPECIFICO 10 ML	VD	PROTEMO	4	35,00	140,00
81	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO 12X100MM, PCTE COM 40 UNIDADES	PCTE	DESCARPLAS	4	80,00	320,00
86	TESTE RAPIDO DE HCV KIT COM 20 TESTES	KIT	ANALISA	25	115,00	2875,00
88	TGO COLORIMETRICO 100 ML	KIT	ANALISA	10	49,00	490,00
89	TGP COLORIMETRICO 100 ML	KIT	ANALISA	10	49,00	490,00
94	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X100MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	3	52,00	156,00
98	VDRL PRONTO PARA USO 3 ML	KIT	ANALISA	10	30,00	300,00
VALOR TOTAL R\$						15.486,50

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 02 de março de 2017.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal